N U=

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

Datos dé.la Peticion / Oferta

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz

Montevideo

9

Uy

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Num. pet-oferta/Fecha -

¥o2ubo9s ox 11.02.2019

Persona de contacto/Tel.

Teresita Freitas/155 INT 1610
Nuestro n° fax

(892 20057715619

Nro de Licitacion

¥52195

Montevideo, 20 de marzo de 2019.

CIRCULAR N° 3

GRUPO: 310

LA LUZ Y TRABAJOS ANEXOS

DONDE DICE:

Notas:

= Ers Bl rubfo 5 oy
coliocar . debajo: del.  cuadro =B
clllosk v por

efectivamente realizado.

= En
una nota

DEBE DECIR:

Notas:

= En . el rubro’ 5 .y
colocar debajo del cuadro B
clltlie Skl &

sub-rubros referidos,

sub-rubros referidos,

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION ABREVIADA

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:
A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

Debajo del CUADRO B: Listado de Rubros

OBJETO: SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE FACHADA DEL PALACIO DE

el oferente debera
una nota cotizandolos a cada uno de
m2 5.1, 5.2; por ml 5.3 y por m3 5.4 y se pagard por lo

el rubro 7 el oferente deberd colocar debajo del cuadro B
separando por azotea y cotizandolas a cada una de ellas y
se pagara por lo efectivamente realizado

el oferente deberé
una nota' cotizédndolos a cada uno de
m2 5.1, 5.2; por ml 5.3 y pot m3 5.4 y se pagara por lo
efectivamente realizado. Sin estas notas la oferta seri desestimada.
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= En el rubro 7 el oferente deberd colocar debajo del cuadro B
una nota separando por azotea y cotizandolas a cada una de ellas y
se pagara por lo efectivamente realizado, y otra cotizando el m2 de
reposicién de baldosones similares a los existentes. Sin estas notas
la oferta sera desestimada.

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

Hemos recibido la respuesta a la consulta sobre la
impermeabilizacién de los accesos, pero no nos llegd el archivo con
las fotos de los accesos, las fotos gue estén publicadas en el sitio
Web no corresponden a los accesos.

RESPUESTA 1:
Las fotos que fueron publicadas en la Circular N°2, en el archivo
S1YE2I096C2 NI, pdf; muestra las fotos de las azoteas de los accesos
del edificio, algunas son de la obra cuando se realizaron las mismas
y hay dos que son de la azotea del acceso principal por Paraguay
actualmente.

PREGUNTA 2:
Los baldosones de monolitico lavado, ¢se reutilizan?

RESPUESTA 2:
S1 .se' reutilizan.

PREGUNTA 3:
¢ Debemos proporcionar nuevos baldosones?

RESPUESTA 3: -

Siempre y cuando se rompan algunos, por lo que al estar asentados
sobre arena y tener mortero pobre como cobertura de las juntas, las
roturas de baldosones serdn pequefias. Se deberd colocar una nota
debajo del cuadro B cotizando el m2 de reposicién de baldosones
similares a los existentes (ver punto A) de la presente circular).

PREGUNTA 4:
;Queda la membrana expuesta?

RESPUESTA 4:
No, la membrana queda protegida como se puede ver en las fotos.
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Se aclara que como 1indica el «rubro 7, sbélo se realizard la
impermeabilizacién de 1las azoteas o sectores de ellas, siempre y
cuando pase lo que indica el rubro:

"###se sacaran todos los vegetales que se encuentran en ellas, si al
sacarlas levantaran partes de la terminacién de la azotea, se
repararan las mismas, realizando los trabajos necesarios para que la
azotea no tenga filtraciones y las bajadas queden liberadas y
probadas."

Saludamos atentamente,

T

E RODRIG

/JEFA CONTRATACIONES
SUB GCIA, COMPRAS Y CONTRATACIONES

Pagina 3 de 3




